
eAukce a IT služby s 

využitím multikritérií 

Jiří Róžański 

 
Praha, 9.6.2016 



2 

Multikritéria slouží k rozlišení parametrů nabídek z hlediska jejich 

úrovně ve vztahu k požadavkům a ostatním soutěžícím 

Cenová kritéria:  
• splatnost, skonto, náhradní plnění, sleva na další produkty 

 

Kvalita produktů/služeb:  
• záruka, životnost, splnění požadavků, náročnost obsluhy, ergonomie, 

stabilita kvality, dodatečné funkce, možnost rozšíření, energetická 

účinnost, rozměry, váha, nutnost školení…  

 

Kvalita dodavatele:  
• dodací lhůta, zákaznický servis, řešení reklamací, reference, kreativita,  

      technické zabezpečení zakázky, organizační zabezpečení (projekt  

      management, zkušenosti implementačního týmu, řízení rizik, 

harmonogram…), finanční stabilita, plnění BOZP, přístup k ŽP   

 

Multikritéria – co se vlastně hodnotí? 



3 

Použitím multikritérií můžeme dosáhnout lepších výsledků - získat 

pro firmu dodatečnou kvalitu, nebo zlepšené podmínky. 

Multikritéria – na co se zaměřit 

• Jasné definování kritérií 

• Rozložení vah mezi cenou a necenovými kritérii 

• Rozdělení kritérií na KO a hodnocené 

• Rozložení vah multikritérií 

• Způsob hodnocení – jasná pravidla pro vyhodnocení (i zdánlivě subjektivní 

parametr se dá často vyhodnotit objektivně) 

• Způsob komunikace dodavatelům (sdělíme/nesdělíme hodnocení) 

• Způsob vedení výběrového řízení (eAukce) – hodnotíme před nebo po 

eAukci? 

• V případě eAukce ověření správného fungování 



4 

Nákup IT služby s využitím multikritérií - příklad 

Postup 

• Jasné definování kritérií: cena, kvalita týmu, projekt management, 

reference, harmonogram 

• Rozložení vah mezi cenou a necenovými kritérii: 60 : 40 

• Rozdělení kritérií na KO a hodnocené (KO – reference, pojištění, ISO) 

• Rozložení vah multikritérií: 60 : 15 : 10 : 10 : 5 

• Způsob hodnocení – popis pravidel pro vyhodnocení 

• Způsob komunikace dodavatelům – sdělíme hodnocení 

• Způsob vedení výběrového řízení (eAukce) – hodnotíme před eAukcí 

 

Předmět 

• Nákup konzultantské IT činnosti spojené s projekt managementem v 

oblasti kybernetické bezpečnosti 



5 

Nákup IT služby s využitím multikritérií 



PAGE 6 

Děkuji za 

pozornost 

 


